
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/25243/2017/ŽP/Ku Vyřizuje: Božena Kubešová 
Ze dne: 21.07.2017 Číslo spisu: 3269/2017                                                              

 
 

Tel: 465 514 216 
  Spis. značka: ŽP-Vod/3269/2017 E-mail: kubesova@muuo.cz 
  Poč. listů: 4 Datum: 09.08.2017 
  Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
Evidenční list. č.§ §§§§ 
 
 

ist č. : G 2469 Poč. lis. př.: 0   

 
 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 

OZNÁMENÍ 
o zahájení vodoprávního řízení 

 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. (2) 
písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve  znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle  
ustanovení § 11 odst. (1) písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále  jen  "správní řád") a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. (1) písm. d) zákona                
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon") Vám oznamuje           
v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona a ustanovením § 47 odst. (1) správního řádu, že                 
na základě podání společnosti  TEPVOS, spol. s r.o.,  IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566,          
562 01 Ústí nad Orlicí, ze dne 26.05.2017, bylo ve věci stavby „Přeložka vodovodu Oldřichovice                 
u Ústí nad Orlicí“ uvedeným dnem zahájeno vodoprávní řízení o povolení k provedení vodního díla 
(podle ustanovení a § 15 odst. (1) vodního zákona). 

 
Projekt (zpracovala projekční kancelář PC PROJEKT, se sídlem Suchá Lhota 22, 570 01 Litomyšl,  Ing. 
František Pravec, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství, ČKAIT 1002370, v dubnu 
2017) řeší přeložku vodovodu za účelem zajištění stabilnější a kvalitnější dodávky pitné vody pro 
jednotlivé nemovitosti v dané lokalitě.  
 
Stavbu tvoří následující stavební objekty: 
 
SO-01 Přeložka vodovodu Oldřichovice „O“ - z PE 110 x 6,6, SDR 17 v celkové délce 315,00 m                      

(X: 1079330 Y: 602978,  X: 1072099 Y: 603158). 
Křížení silnice II/360 bude provedeno příčným protlakem z PE 225 v délce 21,00 m.                         
Na poz. parc. č. 628/2, k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí bude osazen podzemní hydrant. 

 
SO-02 Vodoměrná šachta - 3,6 x 1,5 x 1,8 m včetně dopojení z PE 160 x 9,5, RC SDR 17 (X: 1072329  

Y: 602976), v délce 6,0 m a odpadu z PVC 110, v délce 4,0 m se vsakovacím objektem 1,0 x 
0,5 m. 

 
 
 



č. j.:     MUUO/25243/2017/ŽP/Ku 
č. spisu:         3269/2017                   str.    2/4 
spis. značka:  ŽP-Vod/3269/2017 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Stavba je situována na poz. parc. č. 507/14, 514/1, 601/1, 601/4, 628/2, 628/6, 629/1, k.ú. 
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, číslo hydrologického pořadí 1-02-02-0350-0-00, vodní útvar HSL_0710 
– Tichá Orlice od toku Dobroučka po tok Třebovka, identifikační číslo vodního útvaru povrchových 
vod – 10351000  a CHOPAV Východočeská křída. 
 
Stavba bude sloužit k zásobování nemovitostí v dané lokalitě pitnou vodou. 
 
Návrh žadatele obsahuje potřebné náležitosti, které jsou nutné pro posouzení dosahu žádaného 
rozhodnutí na vodohospodářské poměry, vodoprávní úřad ve výše uvedené věci upouští od ústního 
jednání spojeného s místním šetřením a dává účastníkům řízení možnost před vydáním rozhodnutí ve 
věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí (ustanovení § 36 odst. (2) a (3) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád), rovněž tuto možnost dává dotčeným orgánům. Pokud budou doručeny další podklady 
během řízení, které budou obsahovat nové skutečnosti, správní orgán dá znovu možnost se k těmto 
podkladům vyjádřit. V opačném případě bude, po uplynutí lhůty 10 dnů po svěšení této vyhlášky                   
v předmětné věci vydáno rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení mají právo navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí (viz ustanovení § 36 odst. (1) správního řádu). 
 
Do spisu pro rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odbor ŽP (doporučené  
dny: pondělí a středa od 8.00 do 16.30 hodin). 

 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 109 písm. a) 
stavebního zákona): 
 
- TEPVOS, spol. s r.o.,  Královéhradecká 1566,  562 01 Ústí nad Orlicí 
 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 109 písm. c) 
a d) stavebního zákona): 

 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
- Státní pozemkový úřad, Husinecá 1024/11a, 130 00 Praha 
- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02  Pardubice 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
- České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 5 
- Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r.o., Tvardkova 1191, 562 01  Ústí nad Orlicí 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
- Krejčí Josef, Větrná 1769, 565 01 Choceň 
- Škorpil Jiří, Andrlíkova 710, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Škorpil Milan, Martinická 646/6, 197 00 Praha 9 

 
Účastníci vodoprávního řízení ve věci povolení stavby (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 109 písm. e) 
a f) stavebního zákona): 
 
- vlastníci následujících sousedních pozemků nebo staveb na nich: 518/8, 514/21, 514/18, 514/14, 

720/2, 720/1, 593/31, 593/39, 593/41, 601/2, 597/5, 598/2, 597/8, 597/4, 628/5, k.ú. 
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí. 

 
 



č. j.:     MUUO/25243/2017/ŽP/Ku 
č. spisu:         3269/2017                   str.    3/4 
spis. značka:  ŽP-Vod/3269/2017 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
 
Občanské sdružení má postavení účastníka vodoprávního řízení podle ustanovení § 115 odst. (7) 
vodního zákona, jestliže o to písemně požádá a to do 8-mi dnů ode dne sdělení informace o jeho 
zahájení podle ustanovení § 115 odst. (6) vodního zákona. Dnem sdělení informace o zahájení řízení 
se rozumí den doručení jejího písemného vyhotovení nebo první den jejího zveřejnění na úřední 
desce správního orgánu a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 
 
           
 
Mgr. Tomáš Kopecký 
vedoucí odboru 
  
 
Božena Kubešová 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Upozornění : 
 
Vyvěšení této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklým  
zajistí Městský úřad Ústí nad Orlicí. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení této vyhlášky                           
s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 

 

 

 
Vyvěšeno:    …………….………….                                                     Sejmuto:  …………………………. 

 
 
 
 
Vodoprávní úřad žadatele dále upozorňuje na povinnost vyplývající z platné legislativy, že ještě                  
před vydáním stavebního povolení je nutné předložit doklad o úhradě správního poplatku ve výši  
3000,- Kč. Správní poplatek podle zákona 634/2004 Sb. o správních poplatcích, položky 18, ost. (1), 
písm. h), je třeba uhradit na účet Městského úřadu Ústí nad Orlicí zřízený u KB, číslo 19-420611/0100, 
Variabilní symbol 9169000878, Konstantní symbol 379 (pro platbu v hotovosti) nebo 558 (pro platbu 
převodem). 
 
 
 
 
 
 



č. j.:     MUUO/25243/2017/ŽP/Ku 
č. spisu:         3269/2017                   str.    4/4 
spis. značka:  ŽP-Vod/3269/2017 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
 
 
Účastníkům vodoprávního řízení je oznámení doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
 
Na vědomí: 
 
- TEPVOS, spol. s r.o.,  Královéhradecká 1566,  562 01 Ústí nad Orlicí 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, stavební úřad, Sychrova 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, 

Sychrova 16, 562 24  Ústí nad Orlicí 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích,  územní pracoviště Ústí 

nad Orlicí, Smetanova 1390, 562 01  Ústí nad Orlicí 
- Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03  Hrade Králové 
 
 
Jako informaci o zahájení řízení obdrží občanské sdružení: 
 
- Krajina a tradice z.s., Karpatská 177, 562 04 Ústí nad Orlicí  


